РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025            с. Новобирилюссы                                           № 174

Об утверждении мер поддержки

участников добровольческой

(волонтерской) деятельности

         В целях развития и стимулирования добровольческой (волонтёрской)

деятельности, добровольческих (волонтерских) организаций, ресурсных центров

добровольчества (волонтерства) и добровольческих (волонтерских) организаций,

в соответствии с пунктом 2 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995

года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтёрстве)», руководствуясь статьями 33, 48 Устава Бирилюсского

муниципального района Красноярского края:

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить меры поддержки участникам добровольческой (волонтёрской)

деятельности, оказываемых органами местного самоуправления Бирилюсского

района согласно приложению.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальной сфере Сивакову Е.К

         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального

опубликования в общественно-политической газете "Новый путь".

Глава района                                                                                                 В.П. Лукша

                                                                                 Приложение к постановлению

                                                                                 администрации района

                                                                                 от 26.03.2025  № 174

Меры поддержки участников добровольческой (волонтёрской) деятельности

на территории Бирилюсского района

№

п/п

Описание меры поддержки Учреждение,

осуществляющее

меру поддержки

Организационная поддержка

1 Благодарности, почетные грамоты главы района.

Присвоение осуществляется в соответствии с

социальной значимостью осуществляемых

проектов и т. д.

Администрация

Бирилюсского

района

2 Предоставление помещений для организации и

проведения мероприятий добровольческих

(волонтерских)организаций.

Отдел культуры,

Администрация

Бирилюсского

района

3 Оказание содействия в работе с органами власти

и образовательными учреждениями района

Администрации

Бирилюсского

района.

Информационная поддержка

4 Размещение информации о добровольческих

проектах и мероприятиях, добровольческих

проектах и мероприятиях, программах, акций, о

местных активистах, реализующих социально

значимые проекты, представителях

некоммерческих организаций и

добровольческих объединений на официальных

информационных ресурсах.

Подведомственные

муниципальные

учреждения

Имущественная поддержка

5 Безвозмездное предоставление помещения в

пользование для добровольцев (волонтеров) и

добровольческих (волонтёрских) организаций.

Администрация

Бирилюсского

района

 6 Бесплатное предоставление транспорта для

посещения добровольческих мероприятий

Администрация

Бирилюсского

района